
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA

N°  121

Del  11-08-2016

OGGETTO: PROGETTO PER IL COMPLETAMENTO
IMPIANTI E ALLESTIMENTO DEL CIVICO
MUSEO COMUNALE. REALIZZAZIONE SISTEMA
VIDEOSORVEGLIANZA. IMPEGNO DI SPESA. CIG

IL RESPONSABILE SERVIZIO URBANISTICA

Premesso che:
la Regione dell'Umbria con la L.R. 24/2003 “Sistema museale regionale --
Salvaguardia e valorizzazione dei beni culturali connessi” promuove lo sviluppo e la
diffusione di una cultura museale su tutto il territorio regionale;
il Comune di Monteleone di Spoleto ha istituito un proprio museo con D.G.C. n. 75-
del 22 ottobre 2014 in alcuni locali nell’ambito del complesso della Chiesa di San
Francesco;
con Determinazione Dirigenziale n 3534/2015 è stato approvato il programma annuale-
2015 con le relative modalità di presentazione delle domande;

Preso atto che :
il Comune di Monteleone di Spoleto ha presentato una propria domanda di accesso al-
contributo per i “Lavori di completamento impianti e allestimento” del museo civico
disponendo un cofinanziamento pari al 30% del contributo concesso;
con Determinazione Dirigenziale n. 82132 del 6 novembre 2015  è stato approvato il-
programma annuale 2015 e il progetto presentato è stato finanziato per un importo di
euro 25.000;
nella medesima determinazione si autorizza l’Ente  a rimodulare il progetto come-
presentato secondo il finanziamento concesso e alla quota di cofinanziamento
impegnato;
è stato predisposto progetto di allestimento da parte dell’Arch. Antonio Cucci in-
servizio in questo Ente, dell’importo complessivo di euro € 36.885,00 oltre IVA;

Visto che:
- con D.G.C.n. 70 del 31 dicembre 2015 è stato approvato il Progetto esecutivo dei lavori di "
Lavori di completamento impianti e allestimento – Museo del Territorio” redatto dal'Arch.
Antonio Cucci nell’importo complessivo di Euro 44.999,70;



- successivamente sono state avviate le procedure per l’affidamento dei singoli incarichi e con
Determinazione n. 26/2016 è stato affidato l’incarico alla Ditta Space Informatica S.N.C. Di
Scarponi Antonio e Di Nicola Lorenzo con sede in Largo A. Elemosina n. 3/5 di Cascia
P.IVA 03234110546 per la “realizzazione di un sistema di videosorveglianza nell’ambito dei
lavori di allestimento del Museo di Monteleone di Spoleto” per un importo complessivo di
euro 6.386,70 IVA compresa. Codice C.U.P.:E16G16000080006 CIG Z1619044D6;

Preso atto che:
- con nota acquisita 7 luglio 2016 Prot. 1762 è stata comunicata la fine dei lavori di che
trattasi e che successivamente si è proceduto a verificarne il regolare funzionamento;
- in data 11 luglio 2016 Prot. 1796 è pervenuta la relativa fattura n. FATTPA_12_16;

Visti:
- il D.Lgs267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs 163/2006 e s.m.i.:

DETERMINA

Di approvare il nuovo quadro economico di spesa per i lavori di “Realizzazione di un1.
sistema di videosorveglianza nell’ambito dei lavori di allestimento del Museo di
Monteleone di Spoleto” come da progetto approvato e redatto dall’Arch. Antonio
Cucci e così rideterminato a seguito di offerta economica:

Descrizioni Euro
Importo dei lavori 4.426,42
oneri per la sicurezza 206,92
manodopera 556,66
I.V.A. 22% sull'importo dei Lavori e forniture 1.141,76
IMPORTO TOTALE DI PROGETTO 6.331,76

Di dare atto dell’affidamento della “Realizzazione di un sistema di videosorveglianza2.
nell’ambito dei lavori di allestimento del Museo di Monteleone di Spoleto” alla Ditta
Space Informatica S.N.C. Di Scarponi Antonio e Di Nicola Lorenzo con sede in Largo
A. Elemosina n. 3/5 di Cascia P.IVA 03234110546, con propria Determinazione di
impegno n. 26 del 21.03.2017.

Di liquidare i relativi oneri alla Ditta di cui sopra quantificati in € 5.190,00 oltre IVA3.
al 22%, come da fattura FATTPA_12_16.

Di imputare la spesa complessiva di Euro 6.331,76 compreso IVA al 22% al cap. 10464.
“Spese museo della Biga” impegno 19 anno 2015 del Bilancio di Previsione del
corrente anno Codice C.U.P.E16G16000080006 CIG Z1619044D6.

Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta interessata.5.

Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto con l’inserimento nella raccolta6.
prevista per legge.

Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza7.
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio On Line comunale per 15 giorni
consecutivi.



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Cucci Antonio

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
                                                                              F.to  Cucci Antonio
Monteleone di Spoleto, li 11-08-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 11-08-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 254
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 31-05-2017

Monteleone di Spoleto, 31-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Cucci Antonio

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 31-05-2017
Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
F.to   Grasso Angelo Vincenzo


